Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 28 de março de 2025

Excelentíssima Senhora
Cátia Cristina Vieira Lisboa
Secretária Municipal de Saúde

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente
perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Vistoria no Pronto Atendimento da Glória (UPA), localizado na Avenida Carlos Lindenberg,

número 1126 no bairro Glória, relacionados à deficiência no atendimento inicial e médico

prestados nessa unidade.

Providências precisam ser tomadas em relação a demora no atendimento, a falta de

profissionais qualificados para a triagem dos pacientes, a escassez de médicos disponíveis

para consultas, a estrutura e condições de trabalho para a equipe da unidade.

Solicitamos que sejam revisadas as questões para a melhoria do atendimento nessa

unidade, garantindo um serviço mais eficiente e humanizado. Algumas sugestões incluem

a ampliação da equipe com suas respectivas funções e o aumento do número de médicos

disponíveis em suas respectivas especialidades.

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003500380035003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 28/03/2025 11:09

Checksum: D2F82ED7ACD6379DBFEF6AE107257887148B132C6D0E60907570441BDE7EC26C